

# Curriculum vitae

## Personalialia

---

<b>Naam</b>	Wim Engelen
<b>E-mailadres</b>	info@engelenwim.be
<b>Telefoonnummer</b>	+32 474 89 02 06
<b>Adres</b>	Kasteelstraat 25, 9870 Olsene
<b>Geboortedatum</b>	3 december 1968
<b>Geboorteplaats</b>	Lommel
<b>Rijbewijs</b>	BE
<b>Geslacht</b>	Man
<b>Nationaliteit</b>	Belg
<b>Burgerlijke staat</b>	Gehuwd
<b>LinkedIn</b>	linkedin.com/in/wengelen
<b>E-portfolio</b>	engelenwim.be



## Profiel

---

Na een lange carrière als Datacom expert in de telecomsector en als manager medische en technische ICT-systemen in de healthcare, was de tijd rijp om mijn ervaring en kennis uit te dragen.

Heb de overstap gemaakt naar een managementfunctie voor IT opleidingen binnen het hoger onderwijs - Vives en heb mijn eigen bedrijf opgestart.

Maar de passie voor de zorgsector blijft.

## Werkervaring

---

sep 2022 - heden

### Opleidingshoofd - Gradaat Programmeren Vives, Kortrijk

Het managen van een opleiding in Kortrijk

- Personeelsbeleid
- Studentenbeleid
- Inhoud opleidingen
- Opmaak meerjarenplannen
- Actief lid kernvergaderingen
- Internationalisering

sep 2020 - heden

**Opleidingshoofd - Graduaat Systeem- en Netwerkbeheer  
Vives, Kortrijk & Brugge**

Het managen van een opleiding in Kortrijk & Brugge

- Personeelsbeleid
- Studentenbeleid
- Inhoud opleidingen
- Opmaak meerjarenplannen
- Actief lid kernvergaderingen
- Internationalisering

sep 2019 - aug 2020

**Docent  
Vives, Kortrijk - Brugge**

Docent graduaatsopleiding informatica - netwerkbeheer.

Opleidingen

- Datacommunicatie - Inleiding tot netwerken
- Datacommunicatie - Routing en Switching
- Netwerkbeheer 1 - Windows Server 2019 - Inrichting en beheer van een LAN
- Netwerkbeheer 2 - Windows Server 2019 - Beheer en beveiliging op een LAN
- Besturingssystemen - Windows 10 - gevorderden

feb 2019 - heden

**Zaakvoerder  
we-services, Olsene**

Zaakvoerder van we-services.bv

- Consulting - Communicatienetwerken / Netwerken / Security / Indoor Mobiele communicatie
- Solutions - ICT Hardware / Ontwerp netwerken / Telefonie - SIP - VoIP - UC
- Workshops - Trainingen / Individuele opleidingen

sep 2018 - aug 2019

**Docent  
Miras / Vives, Kortrijk - Brugge**

Docent graduaatsopleiding HBO5 informatica - netwerkbeheer.

Modules opleiding:

- Datacommunicatie - Routing en Switching
- Netwerkbeheer 1 - Windows Server 2016 - Inrichting en beheer van een LAN
- Netwerkbeheer 2 - Windows Server 2016 - Beheer en beveiliging op een LAN
- Besturingssystemen - Windows 10 - gevorderden

aug 2011 - feb 2019

**Manager medische en technische ICT-systemen  
AZ Groeninge, Kortrijk**

Het beheren, implementeren en onderhouden van alle technische ICT toepassingen met een team van 6 personen.

Het beheren, implementeren en onderhouden van alle medische toestellen met een team van 6 personen.

apr 2009 - jul 2011

### **Domein verantwoordelijke technische beheersystemen**

#### **AZ Groeninge, Kortrijk**

Onderhoud en beheer van alle technische ICT-systemen die gekoppeld zijn aan het IT netwerk.

Hieronder vallen:

Temperatuursmonitoring, telefonie, toegangscontrole, brand-, camerabeveiliging, digitale TV, enz..

feb 2007 - mrt 2009

### **Field engineer**

#### **Imtech Telecom, Anderlecht**

Als field engineer moest ik volgende domeinen beheersen:

- Configureren van Cisco apparatuur - in opdracht van Vanco (Virtuele LAN operator over Internet)
- Mobistar interventies in heel België
- Interventies en installaties van Wlan apparatuur op TGV treinen
- Installatie van DWDM en CWDM apparatuur voor de Vlaamse Gemeenschap ifv dynamische verkeersborden boven snelwegen en voertuigtellingen

mrt 2000 - jan 2007

### **Field engineer**

#### **Jacops nv, Deerlijk**

Als field engineer moest ik volgende domeinen beheersen voor de provincies Antwerpen, Limburg en Vlaams Brabant

- Onderhoud E1 Telecommunicatie connecties ifv openbare verlichting
- Onderhoud netwerk nood telefoons (praatpalen) langs de snelwegen
- Onderhoud voertuigtellingen
- Onderhoud bekabeling (koper en glasvezel) voor dynamische borden boven snelwegen

## **Opleidingen**

---

sep 2015 - dec 2015

### **Brandnormering NBN S21-100-2**

Syntra West - Kortrijk

sep 2012 - dec 2012

### **Leiding geven**

Voca Training & Consult - Brugge

sep 2005 - jun 2009

### **Graduaat informatica netwerkbeheer**

Hitek - Kortrijk

sep 1984 - jun 1988

### **A2 Electronica**

Technisch Instituut Sint Paulus - Mol

## **Talen**

---

Nederlands

Vloeiend

Engels

Goed

Frans

Beginner

## Vaardigheden

---

ICT in de zorg	Uitstekend
Telecommunicatie - VoIP - SIP	Uitstekend
Netwerken	Uitstekend
Project Management	Uitstekend
Microsoft Office	Uitstekend
Communicatieve vaardigheden	Uitstekend

## Eigenschappen

---

- Expert
- Nauwgezetheid
- Hands-on-mentaliteit
- Perfectie
- Gedreven
- Communicatief

## Publicaties

---

### Project : Offline toegangscontrole

- <https://zorgmagazine.be/een-zorgvriendelijke-omgeving-voor-az-groeninge/>

### Project : Digitale TV in AZ Groeninge

- [http://media.tn-media.be/pdf/tsd3/klantenverhalen/azgroeninge\\_nl.pdf](http://media.tn-media.be/pdf/tsd3/klantenverhalen/azgroeninge_nl.pdf)

### Project : Nieuwbouw databekabeling AZ Groeninge

- [https://www.nexans.be/eservice/Belgium-en/fileLibrary/Download\\_540196297/UK/files/ctf6\\_en%20final\\_LR.pdf](https://www.nexans.be/eservice/Belgium-en/fileLibrary/Download_540196297/UK/files/ctf6_en%20final_LR.pdf)
- [https://www.nexans.dk/eservice/Denmark-da\\_DK/fileLibrary/Download\\_540201908/UK/files/Groeninge\\_UK\\_LR.pdf](https://www.nexans.dk/eservice/Denmark-da_DK/fileLibrary/Download_540201908/UK/files/Groeninge_UK_LR.pdf)